Rua Paraná 983 - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

DECRETO N.º 046/2021

SÚMULA: Cria a Comissão de Apoio e de

Incentivos ao Desenvolvimento Econômico, e

dá outras Providências.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito de Ribeirão do Pinhal, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA

Art. 1º. Fica criada a Comissão mista de Apoio e de Incentivos ao desenvolvimento

Econômico, com a atribuição de planejar, coordenar e definir as políticas de fomentos e

aprovar os pleitos por incentivos, além de gerir os recursos a serem alocados para este fim na

forma da lei, e que será composta pelos seguintes membros:

- Representante Classe Empresarial:

Titular: Jonas Lopes Paes;

Suplente: Edivaldo José;

- Representante Classe Comercial:

Titular: Vagner Gomes Camargo;

Suplente: Gean Cardoso;

- Representante Prestação de Serviços:

Titular: João Paulo Delmónico;

Suplente: Ricardo Capelari;

- Representante Poder Legislativo:

Titular: Norma Dutra;

Suplente: Willian Antonio de Paiva;

- Representante da Secretaria da Indústria:

Titular: Carlos Roberto Lopes da Silva;

Suplente: João Vitor Siqueira Santos;

- Representante da Secretaria da Fazenda:

Titular: Luiz Antonio Dias Catarino;

Suplente: Gilson Luiz Bianchi;

- Representante da Secretaria de Obras:

Titular: Pedro Prestes;

Rua Paraná 983 - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

Suplente: Cleberson Barreto;

- Representante do jurídico:

Titular: Rafael Santana Frizon;

Suplente: Maria Eduarda Nicolau.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, em 25 de Março de 2021.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal